
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  

 

Số:          /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Lai Châu, ngày 13 tháng 5 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Công bố công khai bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu  

quốc gia giảm nghèo bền vững và kinh phí thực hiện chế độ chính sách,  

nhiệm vu phát sinh năm 2025 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ 

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 

về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC; 

 Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 28/2/2025 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách địa phương, kinh phí sự 

nghiệp để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021 - 2025, Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận 

nghèo; bổ sung kinh phí để thực hiện các chế độ, chính sách và các nhiệm vụ phát 

sinh năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-SVHTTDL ngày 28/4/2025 của Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch về việc bổ sung kinh phí thực hiện CTMTQG giảm nghèo bền 

vững và kinh phí thực hiện chế độ chính sách, nhiệm vu phát sinh năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 1036/STC-TCHCSN ngày 09/5/2025 của Sở Tài Chính 

về việc kiểm tra quyết định bổ sung kinh phí năm 2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố công khai bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và kinh phí thực hiện chế độ chính sách, nhiệm 

vu phát sinh năm 2025 cho các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu: 

(Theo phụ biểu chi tiết đính kèm) 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx


 Điều 2. Giao Văn phòng Sở và các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc Sở 

triển khai thực hiện công khai bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững và kinh phí thực hiện chế độ chính sách, nhiệm vu 

phát sinh năm 2025 bằng hình thức phù hợp.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) Chánh Văn 

phòng Sở; Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở và các cơ quan đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo Sở VHTTDL; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Trang Thông tin điện tử Sở VHTTDL (Trang); 

- Lưu VT, VP (Phương) 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Mạnh Hùng 

 


		2025-05-13T22:40:52+0700


		2025-05-13T22:43:20+0700


		2025-05-13T22:43:20+0700




